Муниципального образования
      Троицкий сельсовет

      Тюльганского района

      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ТРОИЦКОГО
               СЕЛЬСОВЕТА

                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е

       от 18.01.2019 г.  №  175
              с. Троицкое
О передаче полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений  Троицкого сельсовета

                   На основании ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Троицкого сельсовета  РЕШИЛ:

         1. Передать муниципальному образованию Тюльганский район полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений  Троицкого сельсовета.

     2. Предоставить межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета на осуществление полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения, в сумме 29,0 тыс. рублей.

     3. Рекомендовать администрации Троицкого сельсовета Тюльганского района Оренбургской области заключить соглашение о передаче полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения, сроком действия с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года.

     4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов № 163 от 28.12.2018 г. «О передачи полномочий по утверждению  генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки , утвержденную подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства , утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений Троицкого сельсовета.»

     5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещения на официальном сайте администрации Троицкого сельсовета : http://sp-troickiy.ru.
Глава муниципального образования

Троицкий  сельсовет                                                                         А.В.Тарабан